
 

TED 8.2.2.1 Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU  
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou  

ZÁPIS z 10. zasedání 
Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 29. 11. 2022 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
     

 
Přítomni: Vladimír Čapek, Lucie Dvořáčková, Lukáš Kábrt, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Martin Žylka, Monika Žylková  

Omluveni:   
Nepřítomni:   

Hosté: ,    

Jednání řídil: Monika Žylková, starostka      
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO - ZO je usnášeníschopné. 

Ověřovatelé: Dvořáčková Lucie, Žylka Martin 

Zapisovatelem: Marie Pokorná 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0   schváleno 

 

Změna programu jednání: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu přesunut na jednání 20.12.2022. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Rozpočtové opatření č.8 

2. Návrh rozpočtu na rok 2023 

3. Žádost o úhradu nákladů na provoz pečovatelské služby 

4. Cena stočného na rok 2023 

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Rozpočtové opatření č.8 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Paní starostka informovala o rozpočtové opatření č.8, které bylo projednáno finančním výborem dne 29.11.2022. 
Rozpočtovým opatřením č. 8 dochází k navýšení rozpočtu o částku 32 000Kč na VPP a 9 400Kč dotace na volby 
prezidenta. Ostatní jsou přesuny mezi paragrafy. Příloha je součástí zápisu. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 20/10/01 - 2022/11/29 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 8 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1 Strana 2 
 

2.  Návrh rozpočtu na rok 2023 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obce předložila Zastupitelstvu obce návrh rozpočtu na rok 2023. Předložený návrh byl projednán finančním 
výborem. 
Příjmy rozpočtu ve výši 5 900 000,-Kč, výdaje rozpočtu 6 500 000,-Kč. Rozpočet je navržen jako schodkový,  
s použitím finančních prostředků z předchozích let ve výši 600 000,-Kč, které budou použity na realizaci veřejného 
osvětlení hřbitova. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/10/02 - 2022/11/29 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s o u h l a s í  
s návrhem rozpočtu na rok 2023 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Žádost o úhradu nákladů na provoz pečovatelské služby 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s žádostí ze dne 9.11.2022  od Oblastní charity Červený Kostelec o úhradu nákladů na 
provoz charitní pečovatelské služby v naší obci. Služba byla poskytnuta pro jednoho klienta. Náklady na tuto službu jsou 
vyčísleny na částku 36 006,-Kč. Zastupitelům byla předložena ke schválení darovací smlouvu na částku 36 006,-Kč pro 
Oblastní charitu Červený Kostelec. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/10/03- 2022/11/29 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

darovací smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec na provoz pečovatelské služby ve výši 36 006,-Kč. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.  Cena stočného na rok 2023 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obce informovala , že na základě zpracované kalkulace ceny stočného na rok 2023, připravené firmou VODA 
CZ SERVIS s.r.o. předkládá Zastupitelstvu obce ke schválení  zvýšení ceny stočného z 15Kč za 1m3  na 20Kč za 1m3 
předčištěných odpadních vod. Uvedená cena je konečná. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/10/04 - 2022/11/29 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

konečnou cenu stočného na rok 2023 ve výši 20Kč za 1 m3 předčištěných odpadních vod. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Paní starostka seznámila zastupitele s návrhem OZV o místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 
Sazba poplatku zůstává stejná, 800Kč na poplatníka. Poplatníkem je fyzická osoba přihlášená v obci, nebo vlastník 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci.  Změna ve splatnost poplatku do 31. 
března 2023. Při dodržení této splatnosti bude sleva  ve výši 300Kč na poplatníka zachována. 
OZV nabývá účinnost 1.1.2023. 
K bodu nebylo připomínek. 



 

TED 8.2.2.1 Strana 3 
 

Usnesení č. 22/10/05 - 2022/11/29 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

Diskuse: 

- paní místostarostka informovala o jednání výboru SO ÚPA 

- paní starostka informovala o zakoupení dvou stanů 6x3m, které budou využívány při kulturních akcích pořádaných v obci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Lucie Dvořáčková, člen zastupitelstva Lucie Dvořáčková, Martin Žylka, člen zastupitelstva Martin Žylka  
Zapsal: Marie Pokorná, místostarosta   

Monika Žylková 
starostka 

 
 
 
 

Marie Pokorná 
místostarosta 

 


